
6B 11 de Março de 2023

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  SUELE NUNES VERSULOTTI DEETER - CNPJ Nº 19.597.929/0001-78
Representante: SUELE NUNES VERSULOTTI DEETER -= CPF nº 057.293.889-69
OBJETO: Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas 

unidades escolares deste Município.
VALOR TOTAL:  R$ 15.700,00 (Quinze Mil e Setecentos Reais) - VIGÊNCIA: 09/03/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 10/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  PROSERV SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - CNPJ Nº 37.106.076/0001-06
Representante: SUZANA DOS SANTOS - CPF nº 087.545.569-70
OBJETO: Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas 

unidades escolares deste Município. VALOR TOTAL:  R$ 6.337,50 (Seis Mil, Trezentos e Trinta e Sete Reais 
e Cinquenta Centavos) - VIGÊNCIA: 09/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 10/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 17/2023

OBJETO: Aquisição de água mineral e bebida refrigerante, destinado a atender as necessidades da 
prefeitura de Santo Antonio do Sudoeste e demais secretarias que compõem a esfera municipal.
Em cumprimento ao disposto no art. 71, parágrafo 1 da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público 
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:
SAM DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 ÁGUA MINERAL FLUORETADA  -
Sem gás, embalagens contendo 
510 ml cada garrafa,  fardos com 
12 unidades. 

FARDO 2.000,00 12,00 24.000,00

1 2 ÁGUA MINERAL FLUORETADA  -
Sem gás, embalagens galão de 20 
litros. 

GL 2.000,00 9,90 19.800,00

1 3 REFRIGERANTE -  Coca-Cola, 
Guaraná, Fanta, Sprite ou 
superior, de 2 litros. 

UN 1.300,00 8,25 10.725,00

TOTAL 54.525,00
Homologo a presente licitação,         Santo Antonio do Sudoeste, em 10/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 013/2023

OBJETO: Contratação de Profissionais Psicólogo  para suprir as necessidades da Secretaria  
Municipal de Educação.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço 
por item:
Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

MARIANE 
BAZE 

1 1 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PSICÓLOGO(A),  
para atuação na Secretaria de Saúde, a carga horaria 
do profissional deverá ser flexível de acordo com a 
necessidade da demanda, sendo 40 horas semanais de 
trabalho, sendo o horário de atendimento das 
08h00min às 12h00min, 13h15min as 17h15min. O 
Psicólogo deverá estar devidamente registrado no 
Conselho Regional de Psicologia- CRP e deve estar apto 
para realização de procedimentos previstos nos serviços 
deste município. 

12,00 3.729,92

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em  08/03/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 15/2023

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de reforma na cobertura do Posto de Saúde 
Central do Município de Santo Antonio do Sudoeste Paraná.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-
se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor 
preço por item:
GASPAR LUIZ DOS SANTOS - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Execução de Reforma com 
fornecimento de material e mão 
de obra,  conforme memorial 
descritivo, cronograma físico-
financeiro, BDI, planilha 
orçamentária e projetos em 
anexo. 

SERV 1,00 105.054,18 105.054,18

TOTAL 105.054,18

Homologo a presente licitação,         Santo Antonio do Sudoeste, em 08/03/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal 


